L. o S.

Ita eft Jacobus Antonius de Bergamoriig Il-
luftriff. Senatus Bononiz Secretar.

$. 3. Cum autem, fleue eadem expofitio fub-
jungebat , tam Reformatores, quam Aloyfius
Ferdinandus Comes pradi@i Conftitutiones, feu
Statura préeinferta , quo firmins fubfiftane , &
ferventur exaétins ; Apoftolicz ¢onfirmationis
noftre patrocinio communiri, ac alias defuper
Paftoralis providentiz noftrz partes interponi
plurimutn defiderenc: Nobi$ proprerea humili-
ter fupplicari fecerunt; ut in przmiffis oppor-
tune providere , &, ut inffa, indalgere de be-
fligiitate Apoftolica dignaremur.
§. 4. Nos igitur ; qui pradi®tz Academiz
profperum ftatum , & direGionem, ac uberiora
i dies increménta finceris exopramus affeGibus,
corumdem exponentium voris hac in re; quan-
tem cum Domino poffumus, benigne annuere ,
eofque fpecialibus favoribus, & gratiis profequi
volentes ,- & illorum fingulares perfonas a qui-
bulvis excommunicationis ; fufpenfionis, & in-

Con Ja permiffione del Prefidente, dard co-

modo a tutri li Profeffori di poter adoptare'terdi@i, aliifque Ecclefiafticis fententiis, cenfuris
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& peenis, a jure, vel ab homine, quavis occa-
fione, vel canfa latis, i quibus quomodolibet
innodatz exiftunt, ad effeGum przfentivm dum-
taxat confequendum harum ferie ablolventes ,
& abfolutas fore cenfentes, hujulmodi fupplica-
tionibus inclinati , Confticutiones , feu ftatata
przinferta , omniaque ; & fingula in eis conten-
ta, & exprefla, auétorirate Apoltolica , tenore
prafentium perperuo approbamus, & confirma-
mus , illifque perpetuz , atque irrefragabilis
Apoftolice firmitatis robur adjicimus , ac om-
nes , & fingulos juris , & faéti defe&us , fi qui
defuper quomodolibet intervenerint , ampliffi-
me {upplemus.

§. 5. Przterea memoratz Academiz, feu In-
fticuti fcientiarum modernum Prafidem DileGum
Filium Lzlium Triumphettam Philofophiz Do-
&orem ; ac in difo Bononienfi Gymnafio fim-
plicinm medicinalium Lectorem emeritum , hor-
toque publico PrzfeGum, necnon Collegiatz Ec-
clefiz San&z Mariz Majoris pradifte Civitaris,
Canonicum , ejufgque futuros in eodem Prafidis

| officio, quod czteroquin ad vitam conferendum

erit; fucceffores , dummodo ramen in Clericali
flatu conftituei fint, ad idem Officinm laudabi-
lius gerendum incitentur , fpecialis favore gra-

| tiz decorare volentes, eumdem Lelium , ejul
' que. fucceffores quoflibet noftros, diGzque Sedis

Notarios , fine tamen przjudicio. diletorum fi-
liorum Notariorum de numero participantium ,
cum omnibus juribus, jurifdiGionibus , przro-
garivis, & infignibus debitis, & confuetis crea-
mus, & conflicuimus, ac in numeram , & con-
fortium aliorum noftrorum , & ejuldem Sedis
Notariornm referimus , & conferibimus , illifque
etiamfi habitum, & rocchertum Notariorum di-
& Sedis juxta decreta Lateranenfis Concilii no-
viime celebrati non deferant, ur omnibus, &
quibufcumgque privilegiis, & facultatibus, exem-
ptionibus, immunitatibus, libertatibus , favori-
bus , gratiis , & indulcis, quibus careri omnes
Notarii noftri , etiam de numero participan-
tium, citra tamen exemptiones a Concilio Tri-
dentino fublatas , itauc nedum quoad crimina-
lia, fed etiam quoad civilia fubjaceant Ordina-
riis, ac citra facultates legitimandi, ad gradus
promovendi, & Notarios, fen Tabelliones crean-
di , aliaque hujufmodi privilegia eifdem Nota-
riis de numero participantium concefla, fen ab
eis pratenfa, itaut illis nullibi uti valeant, ac
irricum , & inane exiftat quidquid fecus per
eos , aut eorum quemlibet refpedive attentari
contigerit , utuntur, potinntur, & gaudent, ac
uti, poriri, & gaudere poterunt quomodolibet
in foturum , non folum ad eorum inftar , fed
pariformiter, & zque principaliter, ac fi privi-
legia ; facultates , exemptiones, gratiz, & in-
dulta hujufmodi pre illis emanaflent , uti, po-
tiri, & gaundere , ac omnibus, & fingnlis Apo-
ftolicis, aliifque lireris, inftrumentis, & fcripo-
ris publicis, & privatis deinceps eorum nomi-
ne conficiendis Notarios fefe infcribere , & illis
fubfcribere valeant, ac pro veris, & non fi&is
Notariis ab omnibus habeantur, nihilque qua-
lecumque illod fuerit, cum iis fublcriptionibus
fubreptitium , vel obreptitium, anc invalidum ,
fed illud idem efficax in omnibus cenfeatur ,
au&oritate Apoftolica earumdem tenore prafen-
tinm concedimus, & indulgemus.

§.6. Quod fi ejufdem Academiz, feu Infti-
toti fcientiaram pro tempore Prazfes in Laicali
flatu conftitutus reperiatur, ac in eo permanere
velic , ipfum , flatim ac ad ejufmodi Officium
aflumptus fuerit , anratz Militiz Equitem fa-
cimus , conftituimus, & creamus , ac alioram
Equitum Militiz hojufmodi numero, & confor-
tio favorabiliter aggregamus, eique , ut Tor-
juem aureum , ac enlem , ac aurata Calcaria
geftare , necnon omnibus, & fingulis privilegiis

gratiis , indultis , exemptionibus , & przroga-
tivis , quibus alii Equites hujufmodi de jare,
ufir, vel confuerndine, aut alias quomodolibet
utuntur, fruuntor , & gaudent, ac uci, frui,
& gaudere poffunt,, & poterunt quomodolibet
in futurum , pari modo ( citra tamen faculta-
res a pradi@to Concilio Tridentino [ublaras )
uti , froi , & gaudere libere , & licite valear,
an@orirate , & tenore pradictis fimiliter indul-
gC[TH.lS-

§. 7. Infaper quo plenius, ac uberius felici
predifte Academiz , feu Inftituti fcientiarum
ftatui , atque gubernio ; necnon rede illins be-
porum , & proventuum quorumcumque admi-
niftrationi perpetuis futuris temporibus conful-
tum fit, harum ferie flatuimus, & mandamus,
ut a memorato ceetu, fen Congregatione Al
famptorum nuncupatorum in fine cojufliber an-
ni, qua par eft, fedulitate, ‘ac fide conficiarur
;{hzus @Economicus ejufdem Academiz, necnon
laccurata exaretur relatio oblervationum, ac ex-
perimentorum faGorum , fingularumque rerum
memorabilitm, quz in eadem Academia ¢o an-
no contigerunt, ut fruftus, qui ex peraétis fio-
diis perceptus fuerit, conftare poflit. Ejufmodi
vero ftatum @conomicum , & relationem ab
eodem ceetu , feu Congregatione Affumprorum
exhiberi fubinde volumus antedi@is Reformato-
ribus, necnon moderno, & pro tempore exi-
ftenti in Civirate , & Comitacu Bononienfi-no-
firo, diGzque Sedis de Latere Legato, quibus
injungimus, vt tam flatum @conomicum, quam
relationem pradi®a fimul diligenter examinent,
arque difeutiant , & fi quid pro meliori dif=
Academiz regimine corrigendam , precipien-
dum, fea ftacuendum effe cenfuerint, pro tra-
dita fibi 2 Domino prudentia corrigere, praci-
pere, atque ftatuere non omittant, ejufque bo-
num , utilitatem , & incrementa , quantum in
ipfis erit, omai cura , fludio, ac ope promo-
veant.

§.8, Decernentes eafdem prafentes literas,
& Conftitutiones, fen ftatura prrinferta femper
firmas , validas, & efficaces exiftere, & fore,
fuofque plenarios , & integros effe@us fortiri,
& obtinere, ac illis ad quos fpe@at, & pro tem-
pore quandocumque fpeé&tabit, in omnibus, &
per omnia- pleniffime fuffragari, & ab eis refpe-
&ive inviolabiliter obfervari : ficque in przmifl-
fis per quofeumque Judices Ordinarios, & De-
legatos, etiam Caufarum Palatii Apoftolici Au-
dirores, & S,R.E. Cardinales, etiam de Latere
Legatos, fublata eis, ac eorum cuilibet quavis
alicer judicandi, & interpretandi facultate, &
an@oritate judicari, 8 definiri’ debere; ac irri-
tum , & inane , fi fecus fuper his a quoquam
quavis au&oritate, fcienter, vel ignoranter con-
tigerit attenrari.